
Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 1 z 26 

Pracoviště zkušební laboratoře: 

1. Oddělení HPL Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 – Běchovice 

2. Oddělení HVL Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 – Běchovice 

 

1. Oddělení HPL 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

1 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.6; 

IEC 62271-1, čl. 7.6 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

2 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-100 ed. 2, 

čl. 6.6; 

IEC 62271-100, čl. 7.6 

Vypínače vn - 

3 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-102 ed. 2, 

čl. 7.6; 

IEC 62271-102, čl. 7.6 

Odpojovače a 

uzemňovače vn 

- 

4 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-103, 

čl. 6.6; 

IEC 62271-103, čl. 7.6 

Spínače pro jmenovitá 

napětí nad 1 kV do 52 kV 

- 

5 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-104 ed. 2, 

čl. 6.6; 

IEC 62271-104, čl. 7.6 

Spínače na jmenovitá 

napětí vyšší než 52 kV 

- 

6 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-106, 

čl. 6.6; 

IEC 62271-106, čl. 7.6 

Vysokonapěťové stykače 

a stykačové spouštěče 

motorů 

- 

7 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.6; 

IEC 62271-200, čl. 7.6 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

8 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 62271-201 ed. 2, 

čl. 6.6; 

IEC 62271-201, čl. 6.6 

Izolačně kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí nad 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

9 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, čl. 7.6; 

IEC 62271-202, čl. 7.6 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 2 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

10 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN IEC 62271-203 

ed. 3, čl. 7.6; 

IEC 62271-203, čl. 7.6 

Plynem izolované kovově 

kryté rozváděče pro 

jmenovitá napětí nad 52 kV 

- 

11 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60076-5 ed. 2, 

čl. 3-4; 

IEC 60076-5, čl. 3-4; 

GOST 20243-74, čl. 2 

Výkonové transformátory - 

12 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.4.3; 

IEC 60076-11, čl. 14.4.3 

Suché transformátory - 

13 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60076-13, 

čl. 12.4.9; 

IEC 60076-13, čl. 12.4.9 

Transformátory s vlastním 

chráněním 

- 

14 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60076-6, 

čl. 8.9.13, 9.10.10, 10.9.8, 

11.8.13 + Příloha F; 

IEC 60076-6, 

čl. 8.9.13, 9.10.10, 10.9.8, 

11.8.13 + Příloha F; 

IEEE C57.16, čl. 11.6, 

C.5.5.2, C.5.5.3, C.5.5.4 

Tlumivky - 

15 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN IEC 353, čl. 19.4; 

IEC 60353, čl. 19.4; 

IEEE C93.3, čl. 6.2.5 

Závěrné tlumivky  - 

16 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60214-1 ed. 2, 

čl. 5.2.4, 7.2.3; 

IEC 60214-1, 

čl. 5.2.4, 7.2.3 

Přepínače odboček - 

17 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61869-2, 

čl. 7.2.201; 

IEC 61869-2, čl. 7.2.201 

Přístrojové transformátory 

proudu 

- 

18 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61869-3, 

čl. 7.2.301; 

IEC 61869-3, čl. 7.2.301 

Přístrojové transformátory 

- induktivní 

transformátory napětí 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 3 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

19 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61284, čl. 6.1.2; 

STL Procedure 4 Issue 

2:2011; 

IEC 61284, čl. 6.1.2; 

STL Procedure 4 Issue 

2:2011 

Armatury pro venkovní 

vedení  

- 

20 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60099-4 ed. 3, 

čl. 8.10, 10.8.10, 11.8.10, 

12.8.10, 13.8.10; 

IEC 60099-4, 

čl. 8.10, 10.8.10, 11.8.10, 

12.8.10, 13.8.10 

Svodiče přepětí - 

bezjiskřišťové omezovače 

přepětí 

- 

21 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

IEEE C37.23, čl. 6.2.3, 

6.2.4; 

Zapouzdřené vodiče - 

22 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60137 ed. 4, 

čl. 8.9; 

IEC 60137, čl. 8.9; 

Izolační průchodky pro 

střídavé napětí nad 1 kV 

- 

23 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61219, čl. 6.4; 

IEC 61219, čl. 6.4; 

Zásuvné tyčové soupravy 

pro uzemňovací nebo 

uzemňování a zkratování 

- 

24 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61230 ed. 2, 

čl. 5.7; 

IEC 61230, čl. 5.7; 

Přenosné uzemňovací 

nebo uzemňovací a 

zkratovací soupravy 

- 

25 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61914 ed. 2, 

čl. 9.5; 

IEC 61914, čl. 9.5; 

Kabelové příchytky - 

26 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.11 

(mimo čl. 10.11.4); 

IEC 61439-1, čl. 10.11 

(mimo čl. 10.11.4) 

Rozváděče nn - 

27 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.5 

(mimo čl. 10.5.3.4); 

IEC 61439-1, čl. 10.5 

(mimo čl. 10.5.3.4) 

Rozváděče nn - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 4 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

28 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.11 

(mimo čl. 10.11.4); 

IEC 61439-2, čl. 10.11 

(mimo čl. 10.11.4) 

Výkonové rozváděče nn - 

29 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.5 

(mimo čl. 10.5.3.4); 

IEC 61439-2, čl. 10.5 

(mimo čl. 10.5.3.4) 

Výkonové rozváděče nn - 

30 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 10.11; 

IEC 61439-5, čl. 10.11 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

31 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 10.5; 

IEC 61439-5, čl. 10.5 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

32 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-6, 

čl. 10.11; 

IEC 61439-6, čl. 10.11 

Přípojnicové rozvody - 

33 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61439-6, čl. 10.5; 

IEC 61439-6, čl. 10.5 

 

Přípojnicové rozvody - 

34 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.3; 

IEC 61921, čl. 7.11 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

35 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.4; 

IEC 61921, čl. 7.5 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

36 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

IEC 62040-1, čl. 5.2.3.103 

+ Příloha EE 

 

 

UPS - 

37 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60947-1 ed. 4, 

čl. 8.3.4; 

IEC 60947-1, čl. 9.3.4 

Spínací a řídicí přístroje 

nízkého napětí 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 5 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

38 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60947-2 ed. 4, 

čl. 8.3.6.3; 

IEC 60947-2, čl. 8.3.6.3 

Jističe nn - 

39 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60947-3 ed. 4, 

čl. 9.3.6, 9.3.7; 

IEC 60947-3, 

čl. 9.3.6, 9.3.7 

Spínače, odpojovače, 

odpínače a pojistkové 

kombinace nn 

- 

40 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 50123-1 ed. 2, 

čl. 7.7; 

IEC 61992-1, čl. 7.7 

Trakční spínače DC - 

41 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 50123-2 ed. 2, 

čl. 8.3.9; 

IEC 61992-2, čl. 8.3.9 

Trakční vypínače DC - 

42 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 50123-3 ed. 2, 

čl. 8.3.8; 

IEC 61992-3, čl. 8.3.8 

Trakční odpojovače, 

odpínače a uzemňovače 

DC vnitřního provedení 

- 

43 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 50123-4 ed. 2, 

čl. 8.3.9; 

IEC 61992-4, čl. 8.3.9; 

Trakční odpojovače, 

odpínače a uzemňovače 

DC vnějšího provedení 

- 

44 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 50123-6 ed. 2, 

čl. 8.3.4; 

IEC 61992-6, čl. 8.3.4 

Trakční rozváděče DC - 

45 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 60077-4 ed. 2,  

čl. 9.3.4.4; 

IEC 60077-4, čl. 9.3.4.4 

El. zařízení drážních 

vozidel - vypínače AC 

- 

46 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61643-11 ed. 2, 

čl. 8.3.5.3 

(mimo čl. 8.3.5.3.1 a 

8.3.5.3.2); 

IEC 61643-11, čl. 8.3.5.3 

(mimo čl. 8.3.5.3.1 a 

8.3.5.3.2) 

Přepěťová ochranná 

zařízení zapojená 

v sítích nn 

- 

47 Zkoušky krátkodobým a 

dynamickým výdržným 

proudem 

ČSN EN 61800-5-1 ed. 2, 

čl. 5.2.3.6; 

IEC 61800-5-1, čl. 5.2.3.6 

Systémy elektrických 

výkonových pohonů s 

nastavitelnou rychlostí 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 6 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

48 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 62271-100 ed. 2, 

čl. 6.102 – 6.112; 

IEC 62271-100, 

čl. 7.102-7.112 

Vypínače vn - 

49 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 62271-102 ed. 2, 

čl. 7.101; 

IEC 62271-102, čl. 7.101 

Odpojovače a 

uzemňovače vn 

- 

50 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 60947-1 ed. 4, 

čl. 8.3.2, 8.3.4; 

IEC 60947-1, 

čl. 9.3.2, 9.3.4 

Spínací a řídicí přístroje 

nízkého napětí 

- 

51 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 60947-2 ed. 4, 

čl. 8.3.4.2, 8.3.5.3; 

IEC 60947-2, 

čl. 8.3.4.2, 8.3.5.3 

Jističe nn - 

52 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 50123-2 ed. 2, 

čl. 8.3.8; 

IEC 61992-2, čl. 8.3.8 

Trakční vypínače DC - 

53 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 60077-3, čl. 9.3.4; 

IEC 60077-3, čl. 9.3.4 

El. zařízení drážních 

vozidel - vypínače DC 

- 

54 Zkratové zapínací a 

vypínací zkoušky 

ČSN EN 60077-4 ed. 2, 

čl. 9.3.4.5; 

IEC 60077-4, čl. 9.3.4.5 

El. zařízení drážních 

vozidel - vypínače AC 

- 

55 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 62271-102 ed. 2, 

čl. 7.106 – 7.108; 

IEC 62271-102, 

čl. 7.106 - 7.108 

Odpojovače a 

uzemňovače vn 

- 

56 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 62271-103, 

čl. 6.101; 

IEC 62271-103, čl. 7.101 

Spínače pro jmenovitá 

napětí nad 1 kV do 52 kV 

- 

57 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 62271-105 ed. 2, 

čl. 6.101; 

IEC 62271-105, čl. 7.101 

Kombinace spínače 

s pojistkami vn 

- 

58 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 62271-106, 

čl. 6.102; 

IEC 62271-106, čl. 7.102 

Vysokonapěťové stykače 

a stykačové spouštěče 

motorů 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 7 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

59 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.101; 

IEC 62271-200, čl. 7.101 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

60 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 62271-201 ed. 2, 

čl. 6.101; 

IEC 62271-201, čl. 6.101 

Izolačně kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí nad 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

61 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 7.6, 8.3.3.3; 

IEC 60282-1, 

čl. 7.6, 8.3.3.3; 

IEEE Std. C37.41, čl. 9.3 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

62 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

IEC 60282-2, čl. 8.6; 

IEEE Std. C37.41, čl. 9.2 

Vyfukovací pojistky vn - 

63 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 60269-1 ed. 3, 

čl. 8.5; 

IEC 60269-1, čl. 8.5 

Pojistky nn - 

64 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 60269-4 ed. 3, 

čl. 8.5; 

IEC 60269-4, čl. 8.5 

Pojistky pro ochranu 

polovodičových prvků 

- 

65 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 60269-6 ed. 1, 

čl. 8.5; 

IEC 60269-6, čl. 8.5 

Pojistkové vložky pro 

ochranu solárních systémů 

- 

66 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 50123-1 ed. 2, 

čl. 7.3.2, 7.6; 

EN 50123-1, čl. 7.3.2, 7.6; 

IEC 61992-1, čl. 7.3.2, 7.6 

Trakční spínače DC - 

67 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 50123-3 ed. 2, 

čl. 8.3.7; 

IEC 61992-3, čl. 8.3.7 

Trakční odpojovače, 

odpínače a uzemňovače 

DC vnitřního provedení 

- 

68 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 50123-4 ed. 2, 

čl. 8.3.5, 8.3.8; 

EN 50123-4, 

čl. 8.3.5, 8.3.8; 

IEC 61992-4, 

čl. 8.3.5, 8.3.8 

Trakční odpojovače, 

odpínače a uzemňovače 

DC vnějšího provedení 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 8 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

69 Zapínací a vypínací 

zkoušky 

ČSN EN 60077-5, 

čl. 9.3.4.3; 

IEC 60077-5, čl. 9.3.4.3 

El. zařízení drážních 

vozidel - pojistky vn 

- 

70 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.105, Příloha A; 

IEC 62271-200, 

čl. 7.105, Příloha A 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

71 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN 62271-201 ed. 2, 

čl. 6.105, Příloha AA; 

IEC 62271-201, 

čl. 6.105, Příloha AA 

Izolačně kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí nad 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

72 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, 

čl. 7.102, Příloha A; 

IEC 62271-202, 

čl. 7.102, Příloha A 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 

73 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN IEC 62271-203 

ed. 3, 

čl. 7.105, Příloha B; 

IEC 62271-203, 

čl. 7.105, Příloha B 

Plynem izolované kovově 

kryté rozváděče pro 

jmenovitá napětí nad 

52 kV 

- 

74 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

IEC 62271-214, čl. 7.101 Kovově kryté stožárové 

rozváděče pro jmenovitá 

napětí od 1 kV do 52 kV 

včetně 

- 

75 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN 61869-1, čl. 6.9, 

7.4.6; 

IEC 61869-1, čl. 6.9, 7.4.6 

Přístrojové transformátory - 

76 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN 61869-2, čl. 6.9, 

7.4.6; 

IEC 61869-2, čl. 6.9, 7.4.6 

Přístrojové transformátory 

proudu 

- 

77 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN 61869-3, čl. 6.9, 

7.4.6; 

IEC 61869-3, čl. 6.9, 7.4.6 

Přístrojové transformátory 

napětí 

- 

78 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

IEC 61641, čl. 8 Uzavřené rozváděče nn  - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 9 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

79 Zkouška vnitřním 

obloukovým zkratem 

ČSN EN 50123-6 ed. 2, 

čl. 8.3.9, Příloha B; 

EN 50123-6, čl. 8.3.9, 

Příloha B 

Trakční rozváděče DC - 

80 Zkouška obloukovými 

zkraty 

ČSN EN 61467, čl. 3 – 10; 

IEC 61467, čl. 3 – 10 

Izolátorové závěsy - 

81 Zkoušky 

ampérsekundových 

charakteristik 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 7.7; 

IEC 60282-1, čl. 7.7; 

IEEE Std. C37.41, čl. 12 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

82 Zkoušky 

ampérsekundových 

charakteristik 

IEC 60282-2, čl. 8.7; 

IEEE Std. C37.41, čl. 12 

Vyfukovací pojistky vn - 

83 Přepínací zkoušky ČSN EN 60214-1 ed. 2, 

čl. 5.2.3; 

IEC 60214-1, čl. 5.2.3 

Přepínače odboček  - 

84 Zkouška na bezpečnost 

proti výbuchu 

GOST R 52725, čl. 9.8 Svodiče přepětí pro 

soustavy se střídavým 

napětím od 3 kV do 

750 kV 

- 

85 Zkoušky bez zatížení, 

s normálním zatížením a 

při přetížení 

ČSN EN 60947-1 ed. 4, 

čl. 8.3.3 

(mimo čl. 8.3.3.4); 

IEC 60947-1, čl. 9.3.3 

(mimo čl. 9.3.3.4) 

 Spínací a řídicí přístroje 

nízkého napětí 

- 

86 Zkoušky bez zatížení, 

s normálním zatížením a 

při přetížení 

ČSN EN 60947-3 ed. 4, 

čl. 9.3.4, 9.3.5, 9.3.8; 

IEC 60947-3, 

čl. 9.3.4, 9.3.5, 9.3.8 

Spínače, odpojovače, 

odpínače a pojistkové 

kombinace nn 

- 

87 Zkoušky vyhledávání 

kritických proudů 

ČSN EN 50123-2 ed. 2, 

čl. 8.3.10; 

IEC 61992-2, čl. 8.3.10 

Trakční jističe DC - 

88 Zkouška poruchy 

dočasným přepětím 

ČSN EN 61643-11 ed. 2, 

čl. 8.3.8.2; 

IEC 61643-11, čl. 8.3.8.2 

Přepěťová ochranná 

zařízení zapojená 

v sítích nn 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 10 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

89 Měření elektrického 

odporu 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.4.4; 

IEC 62271-1, čl. 7.4.4 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

90 Kontrola stavu napěťovou 

zkouškou 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.2.12; 

IEC 62271-1, čl. 7.2.12 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

91 Měření indukčnosti, 

reaktance a impedance 

ČSN EN 60076-6, 

čl. 7.8.5.1, 8.9.21, 9.10.5; 

IEC 60076-6, 

čl. 7.8.5.1, 8.9.21, 9.10.5 

Tlumivky - 

92 Měření indukčnosti, 

reaktance a impedance 

ČSN IEC 353, čl. 19.5 – 

19.7; 

IEC 60353, čl. 19.5 – 19.7 

Závěrné tlumivky - 

 
  



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 11 z 26 

2. Oddělení HVL 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

1 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.5; 

IEC 62271-1, čl. 7.5 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

2 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-100 ed. 2, 

čl. 6.5; 

IEC 62271-100, čl. 7.5 

Vypínače vn - 

3 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-102 ed. 2, 

čl. 7.5; 

IEC 62271-102, čl. 7.5 

Odpojovače vn - 

4 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-103, 

čl. 6.5; 

IEC 62271-103, čl. 7.5 

Spínače pro jmenovitá 

napětí nad 1 kV do 52 kV 

- 

5 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-104 ed. 2, 

čl. 6.5; 

IEC 62271-104, čl. 7.5 

Spínače na jmenovitá 

napětí vyšší než 52 kV 

- 

6 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-105 ed. 2, 

čl. 6.5; 

IEC 62271-105, čl. 7.5 

Kombinace spínače 

s pojistkami vn 

- 

7 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-106, 

čl. 6.5; 

IEC 62271-106, čl. 7.5 

Vysokonapěťové stykače 

a stykačové spouštěče 

motorů 

- 

8 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.5; 

IEC 62271-200, čl. 7.5 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

9 Oteplovací zkoušky ČSN EN 62271-201 ed. 2, 

čl. 6.5; 

IEC 62271-201, čl. 6.5 

Izolačně kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí nad 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

10 Oteplovací zkoušky ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, čl. 7.5 

(mimo čl. 7.5.106); 

IEC 62271-202, čl. 7.5 

(mimo čl. 7.5.106) 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 12 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

11 Oteplovací zkoušky ČSN EN IEC 62271-203 

ed. 3, čl. 7.5; 

IEC 62271-203, čl. 7.5 

Plynem izolované kovově 

kryté rozváděče pro 

jmenovitá napětí nad 

52 kV 

- 

12 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 7.5, 8.4.1, 8.3.3.2; 

IEC 60282-1, 

čl. 7.5, 8.4.1, 8.3.3.2; 

IEEE Std. C37.41, čl. 11 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

13 Oteplovací zkoušky IEC 60282-2, čl. 8.5; 

IEEE Std. C37.41, čl. 11 

Vyfukovací pojistky vn - 

14 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60076-2 ed. 2, 

čl. 7; 

IEC 60076-2, čl. 7 

Výkonové transformátory 

(olejové) 

- 

15 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.3.2; 

IEC 60076-11, čl. 14.3.2 

Výkonové transformátory 

(suché) 

- 

16 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60076-6, 

čl. 7.8.14, 8.9.11, 9.10.8, 

10.9.6, 11.8.7, 12.8.13; 

IEC 60076-6, 

čl. 7.8.14, 8.9.11, 9.10.8, 

10.9.6, 11.8.7, 12.8.13 

Tlumivky - 

17 Oteplovací zkoušky ČSN IEC 353, čl. 19.1; 

IEC 60353, čl. 19.1 

Závěrné tlumivky - 

18 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60214-1 ed. 2, 

čl. 5.2.2, 7.2.2; 

IEC 60214-1, 

čl. 5.2.2, 7.2.2 

Přepínače odboček - 

19 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61869-1, čl. 7.2.2; 

IEC 61869-1, čl. 7.2.2 

Přístrojové transformátory - 

20 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61869-2, čl. 7.2.2; 

IEC 61869-2, čl. 7.2.2 

Přístrojové transformátory 

proudu 

- 

21 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61869-3, čl. 7.2.2; 

IEC 61869-3, čl. 7.2.2 

Přístrojové transformátory 

- induktivní 

transformátory napětí 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 13 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

22 Oteplovací zkoušky IEEE C37.23, čl. 6.2.2 Zapouzdřené vodiče - 

23 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60137 ed. 4, 

čl. 8.8; 

IEC 60137, čl. 8.8; 

IEEE C57.19.00, čl. 7.2.3 

Izolační průchodky pro 

střídavé napětí nad 1 kV 

- 

24 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.10 

(mimo čl. 10.10.4); 

IEC 61439-1, čl. 10.10 

(mimo čl. 10.10.4) 

Rozváděče nn - 

25 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.10 

(mimo čl. 10.10.4); 

IEC 61439-2, čl. 10.10 

(mimo čl. 10.10.4) 

Výkonové rozváděče nn - 

26 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61439-4, 

čl. 10.10; 

IEC 61439-4, čl. 10.10 

Staveništní rozváděče - 

27 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 10.10; 

IEC 61439-5, čl. 10.10 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

28 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61439-6, 

čl. 10.10; 

IEC 61439-6, čl. 10.10 

Přípojnicové rozvody - 

29 Oteplovací zkoušky ČSN EN 61921, čl. 7.2.1; 

IEC 61921, čl. 7.10 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

30 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60947-1 ed. 4, 

čl. 8.3.3.3; 

IEC 60947-1, čl. 9.3.3.3 

Spínací a řídicí přístroje 

nn 

- 

31 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60947-2 ed. 4, 

čl. 8.3.3.7, 8.3.4.5, 8.3.6.4, 

8.3.7.3, 8.3.8.7, 8.3.2.5; 

IEC 60947-2, 

čl. 8.3.3.7, 8.3.4.5, 8.3.6.4, 

8.3.7.3, 8.3.8.7, 8.3.2.5 

Jističe nn - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 14 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

32 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60947-3 ed. 4, 

čl. 9.3.4.7, 9.3.5.5, 9.3.6.6, 

9.3.7.6, 9.3.8.5, 9.3.4.2; 

IEC 60947-3, 

čl. 9.3.4.7, 9.3.5.5, 9.3.6.6, 

9.3.7.6, 9.3.8.5, 9.3.4.2 

Spínače, odpojovače, 

odpínače a pojistkové 

kombinace nn 

- 

33 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60269-1 ed. 3, 

čl. 8.3; 

IEC 60269-1, čl. 8.3 

Pojistky nn - 

34 Oteplovací zkoušky ČSN EN 50123-1 ed. 2, 

čl. 7.4; 

IEC 61992-1, čl. 7.4 

Trakční spínače DC - 

35 Oteplovací zkoušky ČSN EN 50123-2 ed. 2, 

čl. 8.3.4; 

IEC 61992-2, čl. 8.3.4 

Trakční vypínače DC - 

36 Oteplovací zkoušky ČSN EN 50123-3 ed. 2, 

čl. 8.3.4; 

IEC 61992-3, čl. 8.3.4 

Trakční odpojovače a 

odpínače DC vnitřního 

provedení 

- 

37 Oteplovací zkoušky ČSN EN 50123-4 ed. 2, 

čl. 8.3.4; 

IEC 61992-4, čl. 8.3.4 

Trakční odpojovače, 

odpínače a uzemňovače 

DC vnějšího provedení 

- 

38 Oteplovací zkoušky ČSN EN 50123-6 ed. 2, 

čl. 8.3.7; 

IEC 61992-6, čl. 8.3.7 

Trakční rozváděče DC - 

39 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60077-1 ed.2, 

čl. 9.3.2; 

IEC 60077-1, čl. 9.3.2 

El. zařízení drážních 

vozidel 

- 

40 Oteplovací zkoušky ČSN EN 60077-2 ed.2, 

čl. 9.3.3.4; 

IEC 60077-2, čl. 9.3.3.4 

El. zařízení drážních 

vozidel – elektrotech. 

součásti  

- 

41 Oteplovací zkoušky ANSI/NEMA CC 1, čl. 3.1 Elektrické spojovací 

součástky pro rozvodny 

- 

42 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 60060-1, čl. 6; 

IEC 60060-1, čl. 6 

Zařízení s nejvyšším 

napětím nad 1 kV  

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 15 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

43 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.2, 7.10.5 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9); 

IEC 62271-1, čl. 7.2, 7.10.5 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9) 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

44 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 62271-100 ed. 2, 

čl. 6.2 

(mimo čl. 6.2.2, 6.2.7, 

6.2.8); 

IEC 62271-100, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.3, 7.2.8, 

7.2.9) 

Vypínače vn - 

45 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 62271-102 ed. 2, 

čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9); 

IEC 62271-102, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9) 

Odpojovače a 

uzemňovače vn 

- 

46 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9, 

7.2.101); 

IEC 62271-200, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9, 

7.2.101); 

IEEE C37.20.2, čl. 6.2.1 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

47 Zkoušky střídavým 

napětím 

IEEE C37.23, čl. 6.2.1 Zapouzdřené vodiče - 

48 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.102.3); 

IEC 62271-202, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.102.3) 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 16 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

49 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 60076-3 ed. 2, 

čl. 9, 10; 

IEC 60076-3, čl. 9, 10; 

GOST 1516.1-76, 

čl. 1.7, 2.4 

(mimo čl. 2.4.2 a 2.4.6) 

Výkonové transformátory - 

50 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.5; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.5 

Suché transformátory - 

51 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 7.4; 

IEC 60282-1, čl. 7.4; 

IEEE Std. C37.41, čl. 8 

(mimo čl. 8.4, 8.6, 8.7) 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

52 Zkoušky střídavým 

napětím 

IEC 60282-2, čl. 8.4 

(mimo čl. 8.4.7); 

IEEE Std. C37.41, čl. 8 

(mimo čl. 8.4, 8.6, 8.7) 

Vyfukovací pojistky vn - 

53 Zkoušky střídavým 

napětím 

ČSN EN 60269-1 ed. 3, 

čl. 8.2; 

IEC 60269-1, čl. 8.2 

Pojistky nn - 

54 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 60060-1, čl. 7; 

IEC 60060-1, čl. 7 

Zařízení s nejvyšším 

napětím nad 1 kV  

- 

55 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9); 

IEC 62271-1, čl.7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9) 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

56 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 62271-100 ed. 2, 

čl. 6.2 

(mimo čl. 6.2.2, 6.2.7, 

6.2.8); 

IEC 62271-100, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.3, 7.2.8, 

7.2.9) 

Vypínače vn - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 17 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

57 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 62271-102 ed. 2, 

čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9); 

IEC 62271-102, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9) 

Odpojovače a 

uzemňovače vn 

- 

58 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9, 

7.2.101); 

IEC 62271-200, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.8, 7.2.9, 

7.2.101) 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

59 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

IEEE C37.23, čl. 6.2.1 Zapouzdřené vodiče - 

60 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.102.3); 

IEC 62271-202, čl. 7.2 

(mimo čl. 7.2.102.3) 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 

61 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 60076-3 ed. 2, 

čl. 13 

(mimo čl. 13.3); 

IEC 60076-3, čl. 13 

(mimo čl. 13.3); 

ČSN EN 60076-13, 

čl. 12.4.8; 

IEC 60076-13, čl. 12.4.8 

Výkonové transformátory - 

62 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.3.1; 

IEC 60076-11, čl. 14.3.1 

Suché transformátory - 

63 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 7.4; 

IEC 60282-1, čl. 7.4; 

IEEE Std. C37.41, čl. 8 

(mimo čl. 8.4, 8.6, 8.7) 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 18 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

64 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

IEC 60282-2, čl. 8.4 

(mimo čl. 8.4.7); 

IEEE Std. C37.41, čl. 8 

(mimo čl. 8.4, 8.6, 8.7) 

Vyfukovací pojistky vn - 

65 Zkoušky atmosférickým 

impulzním napětím 

ČSN EN 60269-1 ed. 3, 

čl. 8.2; 

IEC 60269-1, čl. 8.2 

Pojistky nn - 

66 Zkoušky indukovaným 

napětím (IVW a IVPD) 

ČSN EN 60076-3 ed. 2, 

čl. 7.3.1.3, 11; 

IEC 60076-3, 

čl. 7.3.1.3, 11; 

GOST 1516.1-76, 

čl. 1.7, 2.4.2 

Výkonové transformátory - 

67 Zkoušky indukovaným 

napětím (IVW a IVPD) 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.6; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.6 

Suché transformátory - 

68 Měření částečných výbojů ČSN EN 60270; 

IEC 60270 

Elektrické přístroje, 

komponenty a systémy 

zkoušené střídavým 

napětím 

- 

69 Měření částečných výbojů ČSN EN 62271-100 ed. 2, 

čl. 6.2.9; 

IEC 62271-100, čl. 7.2.10 

Vypínače vn - 

70 Měření částečných výbojů ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.2.10, Příloha B; 

IEC 62271-200, 

čl. 7.2.10, Příloha B 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

71 Měření částečných výbojů ČSN EN 60076-13, 

čl. 12.1; 

IEC 60076-13, čl. 12.1 

Výkonové transformátory - 

72 Měření částečných výbojů ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.7; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.7 

Suché transformátory - 

73 Měření odporu vinutí ČSN EN 60076-1, čl. 11.2; 

IEC 60076-1, čl. 11.2; 

GOST 3484.1-88, čl. 4 

Výkonové transformátory - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 19 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

74 Měření odporu vinutí ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.1; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.1 

Suché transformátory - 

75 Měření převodu napětí a 

ověření fázového posunu 

ČSN EN 60076-1, čl. 11.3; 

IEC 60076-1, čl. 11.3; 

GOST 3484.1-88, čl. 2, 3 

Výkonové transformátory - 

76 Měření převodu napětí a 

ověření fázového posunu 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.2; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.2 

Suché transformátory - 

77 Měření impedance 

nakrátko a ztrát nakrátko 

ČSN EN 60076-1, čl. 11.4; 

IEC 60076-1, čl. 11.4; 

GOST 3484.1-88, čl. 5 

Výkonové transformátory - 

78 Měření impedance 

nakrátko a ztrát nakrátko 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.3; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.3 

Suché transformátory - 

79 Měření ztrát a proudu 

naprázdno 

ČSN EN 60076-1, čl. 11.5; 

IEC 60076-1, čl. 11.5; 

GOST 3484.1-88, čl. 6 

Výkonové transformátory - 

80 Měření ztrát a proudu 

naprázdno 

ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.2.4; 

IEC 60076-11, čl. 14.2.4 

Suché transformátory - 

81 Měření nulové složky 

impedance 

ČSN EN 60076-1, čl. 11.6; 

IEC 60076-1, čl. 11.6; 

GOST 3484.1-88, čl. 7 

Výkonové transformátory - 

82 Měření izolačního odporu 

vinutí 

GOST 3484.3-88 

(mimo čl. 4.2 a 5.2) 

Výkonové transformátory - 

83 Tlaková zkouška ČSN EN 60076-13, 

čl. 12.2; 

IEC 60076-13, čl. 12.2 

Výkonové transformátory - 

84 Stanovení hladin hluku ČSN EN 60076-10 ed. 2 

(mimo čl. 11.2.5.2, 11.2.5.4 

a 11.3); 

IEC 60076-10 

(mimo čl. 11.2.5.2, 11.2.5.4 

a 11.3) 

Výkonové transformátory - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 20 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

85 Stanovení hladin hluku ČSN EN 60076-11 ed. 2, 

čl. 14.4.2; 

IEC 60076-11, čl. 14.4.2 

Suché transformátory - 

86 Zkoušky na přepínači 

odboček při zatížení 

ČSN EN 60076-1, čl. 11.7; 

IEC 60076-1, čl. 11.7 

Výkonové transformátory - 

87 Ověření dielektrických 

vlastností 

ČSN EN 61439-1 ed.2, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.3, 10.9.3.4 

a 10.9.3.5); 

IEC 61439-1, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 9.1.4, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.3, 10.9.3.4 

a 10.9.3.5) 

Rozváděče nn - 

88 Ověření dielektrických 

vlastností 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.3, 10.9.3.4 

a 10.9.3.5); 

IEC 61439-2, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.3, 10.9.3.4 

a 10.9.3.5) 

Výkonové rozváděče nn - 

89 Ověření dielektrických 

vlastností 

ČSN EN 61439-4, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.4 

a 10.9.3.5); 

IEC 61439-4, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.4 

a 10.9.3.5) 

Staveništní rozváděče - 

90 Ověření dielektrických 

vlastností 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.4 

a 10.9.3.5); 

IEC 61439-5, čl. 9.1.2, 

9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.4 

a 10.9.3.5) 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 21 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

91 Ověření dielektrických 

vlastností 

ČSN EN 61439-6, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.4 

a 10.9.3.5); 

IEC 61439-6, 

čl. 9.1.2, 9.1.3, 10.9 

(mimo čl. 10.9.3.4 

a 10.9.3.5) 

Přípojnicové rozvody - 

92 Ověření dielektrických 

vlastností 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.2; 

IEC 61921, čl. 7.9 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

93 Ověření konstrukce 

zvedáním 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.2.5; 

IEC 61439-1, čl. 10.2.5 

Rozváděče nn - 

94 Ověření konstrukce 

zvedáním 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.2.5; 

IEC 61439-2, čl. 10.2.5 

Výkonové rozváděče nn - 

95 Ověření konstrukce 

zvedáním 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 10.2.5; 

IEC 61439-5, čl. 10.2.5 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

96 Ověření konstrukce 

zvedáním 

ČSN EN 61439-6, 

čl. 10.2.5; 

IEC 61439-6, čl. 10.2.5 

Přípojnicové rozvody - 

97 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 60529, čl. 11 – 15 

(mimo čl. 13.4 – 13.6, 

14.2.7 – 14.2.9); 

IEC 60529, čl. 11 – 15 

(mimo čl. 13.4 – 13.6, 

14.2.7 – 14.2.9) 

Zařízení s krytím do IP 46 - 

98 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 8.2.2, 8.2.3, 8.4.2.3, 

10.3; 

IEC 61439-1, 

čl. 8.2.2, 8.2.3, 8.4.2.3, 10.3 

Rozváděče nn - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 22 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

99 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 8.2.2, 8.2.3, 8.4.2.3, 

8.2.101, 8.101, 10.3; 

IEC 61439-2, 

čl. 8.2.2, 8.2.3, 8.4.2.3, 

8.2.101, 8.101, 10.3 

Výkonové rozváděče nn - 

100 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 8.2.2, 8.2.3, 8.4.2.3, 

8.2.101, 8.101, 10.3; 

IEC 61439-5, čl. 8.2.2, 

8.2.3, 8.4.2.3, 8.2.101, 

8.101, 10.3 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

101 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 61439-6,čl. 8.2.2, 

8.2.3, 8.4.2.3 a 10.3; 

IEC 61439-6, čl. 9.1.2, 

8.2.2, 8.2.3, 8.4.2.3 a 10.3 

Přípojnicové rozvody - 

102 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.7; 

IEC 61921, čl. 7.3 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

103 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.7.1 

(mimo přílohy C); 

IEC 62271-1, čl. 7.7.1 

(mimo přílohy C) 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

104 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.7.1 

(mimo přílohy C); 

IEC 62271-200, čl. 7.7.1 

(mimo přílohy C) 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

105 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, čl. 7.7; 

IEC 62271-202, čl. 7.7 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 

106 Stanovení stupně ochrany 

krytem 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 8.4.2; 

IEC 60282-1, čl. 8.4.2 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 23 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

107 Ověření vzdušných 

vzdáleností a 

povrchových cest 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F; 

IEC 61439-1, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F 

Rozváděče nn - 

108 Ověření vzdušných 

vzdáleností a 

povrchových cest 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F; 

IEC 61439-2, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F 

Výkonové rozváděče nn - 

109 Ověření vzdušných 

vzdáleností a 

povrchových cest 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F; 

IEC 61439-5, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

110 Ověření vzdušných 

vzdáleností a 

povrchových cest 

ČSN EN 61439-6, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F; 

IEC 61439-6, 

čl. 8.3, 10.4, Příloha F 

Přípojnicové rozvody - 

111 Ověření vzdušných 

vzdáleností a 

povrchových cest 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.5; 

IEC 61921, čl. 7.4 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

112 Ověření vzdušných 

vzdáleností a 

povrchových cest 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 6.3, Příloha D; 

IEC 60282-1, 

čl. 6.3, Příloha D 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

113 Ověření odolnosti značení ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.2.7; 

IEC 61439-1, čl. 10.2.7 

Rozváděče nn - 

114 Ověření odolnosti značení ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.2.7; 

IEC 61439-2, čl. 10.2.7 

Výkonové rozváděče nn - 

115 Ověření odolnosti značení ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 10.2.7; 

IEC 61439-5, čl. 10.2.7 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

116 Ověření odolnosti značení ČSN EN 61439-6, 

čl. 10.2.7; 

IEC 61439-6, čl. 10.2.7 

Přípojnicové rozvody - 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 24 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

117 Ověření odolnosti značení ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 6.2; 

IEC 60282-1, čl. 6.2 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

118 Ověření mechanické 

funkce 

IEC 60282-2, čl. 8.8; 

IEEE Std. C37.41, čl. 13.2 

Vyfukovací pojistky vn - 

119 Ověření mechanické 

funkce 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.13; 

IEC 61439-1, čl. 10.2.8 

Rozváděče nn - 

120 Ověření mechanické 

funkce 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.2.8; 

IEC 61439-2, čl. 10.2.8 

Výkonové rozváděče nn - 

121 Ověření mechanické 

funkce 

ČSN EN 61439-5 ed. 2, 

čl. 10.13; 

IEC 61439-5, čl. 10.13 

Rozváděče pro veřejné 

distribuční sítě 

- 

122 Ověření mechanické 

funkce 

ČSN EN 61439-6, 

čl. 10.13; 

IEC 61439-6, čl. 10.13 

Přípojnicové rozvody - 

123 Ověření mechanické 

funkce 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.6; 

IEC 61921, čl. 7.13 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

124 Zkoušky vybavovacích 

zařízení 

ČSN EN 60282-1 ed. 4, 

čl. 8.3.2; 

IEC 60282-1, čl. 8.3.2 

Pojistky vn omezující 

proud 

- 

125 Zkouška magnetických 

ztrát 

ČSN EN 61284, čl. 12; 

IEC 61284, čl. 12 

Armatury pro venkovní 

vedení 

- 

126 Zkoušky tepelnými cykly ČSN EN 61284, čl. 13; 

IEC 61284, čl. 13 

Armatury pro venkovní 

vedení  

- 

127 Zkoušky tepelnými cykly ANSI C119.0, čl. 5.1 Elektrické spojovací 

součástky 

- 

128 Zkoušky tepelnými cykly ANSI C119.4, čl. 6.3.1 Elektrické spojovací 

součástky - pro Al a Cu 

vodiče 

- 

129 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 62262+A1, čl. 6; 

IEC 62262, čl. 6 

Zařízení se stupněm 

ochrany proti 

mechanickým nárazům 

IK 07 až 10 

- 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 25 z 26 

Pořadové 

číslo1 

Přesný název  

zkušebního postupu / metody 

Identifikace  

zkušebního postupu / metody2 
Předmět zkoušky 

Stupně 

volnosti3 

130 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 62208 ed. 2, 

čl. 9.7; 

IEC 62208, čl. 9.7 

Prázdné skříně pro 

rozváděče nízkého napětí 

- 

131 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 61439-1 ed. 2, 

čl. 10.2.6; 

IEC 61439-1, čl. 10.2.6 

Rozváděče nn - 

132 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 61439-2 ed. 3, 

čl. 10.2.6; 

IEC 61439-2, čl. 10.2.6 

Výkonové rozváděče nn - 

133 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 61439-6, 

čl. 10.2.6; 

IEC 61439-6, čl. 10.2.6 

Přípojnicové rozvody - 

134 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 61921, čl. 7.2.7; 

IEC 61921, čl. 7.3 

Rozváděče nn pro 

kompenzaci účiníku 

- 

135 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 62271-1 ed. 2, 

čl. 7.7.2; 

IEC 62271-1, čl. 7.7.2 

Spínací a řídicí zařízení vn 

s napětím nad 1 kV 

- 

136 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN 62271-200 ed. 3, 

čl. 7.7.2; 

IEC 62271-200, čl. 7.7.2 

Kovově kryté rozváděče 

pro jmenovitá napětí od 

1 kV do 52 kV včetně 

- 

137 Ověření ochrany proti 

mechanickým nárazům 

ČSN EN IEC 62271-202 

ed. 3, čl. 7.7, 7.101.3, 

Příloha C; 

IEC 62271-202, čl. 7.7, 

7.101.3, Příloha C 

Blokové transformovny 

vn / nn 

- 

1 v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového čísla označeny 

hvězdičkou 
2 u datovaných dokumentů identifikujících zkušební postupy se používají pouze tyto konkrétní postupy, u nedatovaných 

dokumentů identifikujících zkušební postupy se používá nejnovější platné vydání uvedeného postupu (včetně všech změn) 
3 laboratoř neuplatňuje flexibilní přístup k rozsahu akreditace 

 

 

 

 

 

 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 110/2024 ze dne: 6. 3. 2024 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018: 

 

Zkušebnictví, a.s. 

objekt číslo 1035, KEMA Labs  

Podnikatelská 547, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

 

 11_01-P508b L-20230824 Strana 26 z 26 

Vysvětlivky: 

GOST   ruské normy 

IEEE   Institute of Electrical and Electronics Engineers 

ANSI  American National Standards Institute 

STL   Short-Circuit Testing Liaison 

IVW   Induced voltage withstand test 

IVPD   Induced voltage test with partial discharge measurement 

vn   vysoké napětí 

nn   nízké napětí 

UPS  Uninterruptible Power Supply 

 


